

正味財産増減計算書（競輪情報システム関係業務）

2018年4月1日から2019年3月31日まで

（単位：円）

	当年度	前年度	増減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	(3,906,092)	(3,239,259)	(666,833)
基本財産受取利息	3,906,092	3,239,259	666,833
② 事業収益	(558,079,384)	(662,382,154)	(△ 104,302,770)
競輪競技運営事業収益	238,623,000	279,670,423	△41,047,423
車券関係事業収益	4,811,287	4,994,038	△182,751
包括関係事業収益	5,568,944	4,899,540	669,404
システム利用事業収益	256,246,979	322,478,832	△66,231,853
受託事業収益	52,829,174	50,339,321	2,489,853
③ 受取分担金	(4,052,723,649)	(4,233,877,982)	(△ 181,154,333)
受取分担金	4,052,723,649	4,233,877,982	△181,154,333
④ 雑収益	(670,082)	(285,767)	(384,315)
受取賃貸料	39,982	-	39,982
その他雑収益	630,100	285,767	344,333
経常収益計	4,615,379,207	4,899,785,162	△284,405,955
(2) 経常費用			
① 事業費	(4,938,902,493)	(4,798,093,654)	(140,808,839)
競輪情報システム事業費	2,504,702,288	2,684,312,566	△179,610,278
人件費	240,813,227	248,321,530	△7,508,303
退職給付費用	1,611,640	2,128,790	△517,150
福利厚生費	27,197,340	24,769,675	2,427,665
会議費	293,820	284,104	9,716
旅費交通費	6,736,987	8,217,090	△1,480,103
通信運搬費	2,182,510	3,101,229	△918,719
減価償却費	1,864,117,376	1,860,752,396	3,364,980
消耗什器備品費	182,396	3,813,267	△3,630,871
消耗品費	455,497	2,588,416	△2,132,919
修繕費	1,265,867	2,737,927	△1,472,060
印刷図書費	330,354	347,840	△17,486
光熱水料費	1,121,248	1,163,387	△42,139
賃借料	189,685,735	239,778,591	△50,092,856
保険料	16,486,262	13,710,155	2,776,107
諸謝金	660,000	720,000	△60,000
租税公課	77,859,043	△305,540,395	383,399,438
支払利息	22,504	22,489	15
雑費	3,178,399	6,864,597	△3,686,198
② 管理費	(64,012,073)	(70,501,519)	(△ 6,489,446)
人件費	33,872,732	34,594,886	△722,154
退職給付費用	3,729,634	3,982,368	△252,734
福利厚生費	5,426,610	5,508,994	△82,384
会議費	17,473	157,718	△140,245
旅費交通費	361,095	1,195,437	△834,342
通信運搬費	415,057	454,334	△39,277
減価償却費	620,105	350,964	269,141
消耗什器備品費	29,693	543,855	△514,162
消耗品費	86,026	442,316	△356,290
修繕費	206,073	334,748	△128,675
交際費	28,748	91,613	△62,865
印刷図書費	43,743	239,886	△196,143
光熱水料費	182,529	71,179	111,350

	当年度	前年度	増減
賃借料	8,122,462	8,707,833	△585,371
保険料	504	5,451	△4,947
諸謝金	5,979,454	6,457,287	△477,833
租税公課	4,244,318	5,454,448	△1,210,130
支払利息	-	18,739	△18,739
雑費	645,817	1,889,463	△1,243,646
経常費用計	5,002,914,566	4,868,595,173	134,319,393
評価損益等調整前当期経常増減額	△387,535,359	31,189,989	△418,725,348
当期経常増減額	△387,535,359	31,189,989	△418,725,348
<b>2. 経常外増減の部</b>			
(1) 経常外収益			
① 固定資産売却益	(0)	(2,155)	(△ 2,155)
機械及び装置売却益	-	15	△15
什器備品売却益	-	2,140	△2,140
② その他経常外収益	(13,779,988)	(21,270,893)	(△ 7,490,905)
リース契約解除受入金	13,779,988	21,270,893	△7,490,905
③ 雑益	(449,726)	(58,317)	(391,409)
雑益	449,726	58,317	391,409
経常外収益計	14,229,714	21,331,365	△7,101,651
(2) 経常外費用			
① 固定資産売却損	(0)	(1)	(△ 1)
什器備品売却損	-	1	△1
② 固定資産除却損	(14,317,334)	(457,324,113)	(△ 443,006,779)
機械及び装置除却損	-	3	△3
什器備品除却損	219,395	4,119,687	△3,900,292
ソフトウェア除却損	13,396,151	291,562,690	△278,166,539
リース資産除却損	701,788	161,641,733	△160,939,945
③ 雑損失	(0)	(246,318)	(△ 246,318)
雑損失	-	246,318	△246,318
④ その他経常外費用	(0)	(1,956,931)	(△ 1,956,931)
リース解約損	-	1,956,931	△1,956,931
経常外費用計	14,317,334	459,527,363	△445,210,029
当期経常外増減額	△87,620	△438,195,998	438,108,378
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△387,622,979	△407,006,009	19,383,030
他会計振替額	310,637,608	320,790,763	△10,153,155
税引前当期一般正味財産増減額	△76,985,371	△86,215,246	9,229,875
税引後一般正味財産増減額	△76,985,371	△86,215,246	9,229,875
一般正味財産期首残高	△245,070,528	△158,855,282	△86,215,246
一般正味財産期末残高	△322,055,899	△245,070,528	△76,985,371
<b>II 指定正味財産増減の部</b>			
① 基本財産運用益	(3,081,622)	(3,081,622)	(0)
基本財産受取利息	3,081,622	3,081,622	-
② 基本財産評価損	(2,694,622)	(3,372,622)	(△ 678,000)
基本財産評価損	2,694,622	3,372,622	△678,000
③ 一般正味財産への振替額	(3,000,000)	(3,000,000)	(0)
一般正味財産への振替額	3,000,000	3,000,000	-
当期指定正味財産増減額	△2,613,000	△3,291,000	678,000
指定正味財産期首残高	4,814,127,000	4,817,418,000	△3,291,000
指定正味財産期末残高	4,811,514,000	4,814,127,000	△2,613,000
<b>III 正味財産期末残高</b>	4,489,458,101	4,569,056,472	△79,598,371